Osee. 6.

Cassiodorū

Gene. 26.

Prouer. 22.

Matth. 12.

4.

Lucas

Gene. 2.

starum per ipsas pronunciatio[n]es & figuræ dinoscatur aperte sua  
 2 veritas respondere. ¶ Præterea, quaternarius præcipuar[u]m qua-  
 tuor virtutum (quas cardinales vocant) dignitatem & numerum  
 peculiarter exprimit: fortitudinis inquam / temperantie / iu-  
 stitiae & prudentie, quas Stoid: officioru[m] omnium fontes ponunt.  
 nostri vero primarias / principalesq[ue] astrictu[t]: ad edomandas ant  
 mil perturbationes & vitam secundu[m] recte rationis leges degen-  
 dam. Quas in libro sapientie octauo capite nominatim expre-  
 sisse videtur Salomon: cum ait de ipsa vniuersali / legitimaq[ue] lu-  
 stitia. Sobrietatem & sapientiam docet / & iustitiam et virtutem:  
 quibus utilius nichil est in vita hominibus. Vbi nomine sobrie-  
 tatis: temperantia eius genus accipitur, nomine sapientie: pru-  
 dentia / quae est ut quædam sapientia circa agibilia. unde pru-  
 dentes / viros sapientes vulgo dicimus: & imprudentes atq[ue] in-  
 consultos / insipientes. Nomine vero iustitiae / intelligitur iustitia  
 particularis et æquitas: cuiq[ue] quod suum est reddens. Demum  
 nomine virtutis: fortitudo designatur / non quidem corporis sed  
 animi contra terrores constantis robur. Ad quas sane quatuor:  
 cæteras omnes virtutes ad componendos mores assignari ab  
 alijs solitas / reduci volunt. Eisdem beatus Gregorius moralem  
 meditans expositionem / quatuor fluminibus paradisi (quorum  
 superius facta est mentio) comparat: cum ait. Quatuor flumi-  
 nibus de paradyso egredientibus terra irrigatur. solidum ratio-  
 nis nostræ edificium: prudentia / temperantia / fortitudo / iusti-  
 tia continent, quia his quatuor virtutibus: tota boni operis stru-  
 ctura consurgit. Quatuor flumina paradisum irrigant / quia d[u]c  
 his quatuor virtutibus cor infunditur: ab omni desiderioru[m]  
 carnalium estu temperatur. ¶ Astipulatur supradictis & Cassiodor[u]m  
 dor[u]s: in conclusione expositionis quarti psalmi haec in com-  
 mendationem quaternarij edifferens. Admonet etiam numerus  
 iste quaternarius: ut eum mundo prædicatum virtute eu-  
 angelica sentiamus. Congruum siquidem fuit ut cunctus terrar[u]m  
 ambitus in quatuor cardinalibus constitutus: saluatori domino  
 credere moneretur. quatenus de diuersis gentibus aduocata:  
 yna fieret totius orbis ecclesia. Nam & quatuor partibus: annus  
 ipse distinguitur, quatuor ventis cardinalibus: totius orbis ina-  
 ne perflatur. Quatuor etiam virtutibus: animi dignitas com-  
 paratur: id est prudentia / iustitia / fortitudo & temperantia.  
 Quem calculum Pythagorici tanta laude prosecuti sunt: ut eum  
 sacrum esse faterentur. Hæc Cassiodorus. ¶ Præterea quaterna-  
 rijs in scriptura interdum corporis nostri quod corrupti h[ab]ent  
 notam gerit & expressionem: quia ex quatuor coalescit elemen-